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Sarkom 

Fru M. L. født 1937 fra Norge. Hun fik fjernet sin livmoder og 
æggestokke i 1994 på grund af en godartet svulst i den glatte 
muskulatur. 
I november 1997 fik patienten smerter mellem skulderbladene og i 
venstre hofte, og disse smerter blev forværret primo maj 1998, hvor 
hun måtte indlægges på Det Norske Radiumhospital, fordi hun ikke 
længere kunne stå på benene og havde vandladningsforstyrrelser. Man 
fandt patologiske processer i brysthvirvlerne 5-7 og en stor destruktion 
i venstre hofte med omliggende bløddelssvulst, som inddrog 
sædemusklerne og metastasesuspekte forandringer i begge lunger. 
Biopsi fra hoften viste leiomyosarkom (en kræftsvulst udgået fra den 
glatte muskulatur). Der var mindst 4 læsioner i leveren (muligvis 
cyster) med let forhøjede levertal. 
På mistanke om begyndende tværsnitslæsion i ryghvirvelsøjlen fik 
patienten strålebehandling mod brysthvirvlerne TH 4-8 med 10 x 3 Gy, 
og samtidig samme stråledosis mod venstre hofte. 
Herefter opererede man den 6. brysthvirvel væk (spondylektomi) den 
10 juni 1998. Man kunne ikke operere i hoften. 
Da patienten kom på Humlegaarden på et 3 ugers ophold i 
begyndelsen af september 1998, måtte hun bruge kørestol og rollator. 
Hun begyndte behandling med Iscador-injektioner samt Cetraria pr. 
(islandsk mos), som har en særdeles god virkning på sarkomer. 
Desuden fik hun vore sædvanlige behandlinger for lunger og 
knoglemetastaser samt helkrops- og lokal hyperthermi og diverse 
andre behandlinger som nævnt i vor brochure. 
En god måneds tid efter opholdet kunne hun undvære kørestol og 
rollator, og hun havde det særdeles fint ved vor sidste kontakt i 
september 2001. 
Hun bor i egen lejlighed og går nu normalt. Hun har tidvis lidt smerter 
på operationsstedet, men bruger ikke smertestillende medicin. Hendes 
svulst i bækkenet holder sig fuldstændig i ro, og det samme gør 
lungemetastaserne.  
Patienten er vældig kreativ, hun producerer og sælger dukketøj, bager 
masser af lækkert brød og kager til sin datters café samt passer 
børnebørnene. 
Hun har i disse 3 år kun fået Humlegaardens behandlinger. 
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